
PROTOKÓŁ NR LXVIII/23 

  z dnia 30 listopada 2023 r.  

od godz. 10:00 do godz. 12:23 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Otwarcia LXVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. Stwierdził kworum. 

 

 



 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ze Zduńskowolskim Szpitalem 

Powiatowym Sp. z o.o. w sprawie współpracy w zakresie modernizacji Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym 

parkingu strzeżonym w 2024 roku.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 

2024 r.   

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 23/23   

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP - 24/23 

11. Stanowisko Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie powstania na terenie 

powiatu spalarni śmieci. 

12. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

 

Starosta Hanna Iwaniuk złożyła wniosek o zmianę treści punktu 11 pn: „Stanowisko Klubu 

radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie powstania na terenie powiatu spalarni śmieci.” 

na  

„Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie toczącego się postepowania                      

o wydanie decyzji środowiskowej dla budowy instalacji termicznego przekształcenia 

odpadów komunalnych na terenie Elektrociepłowni Zduńska Wola.”.  



Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski ogłosił 10 minut przerwy w celu zapoznania się ze 

stanowiskiem zaproponowanym przez Klub PiS.  

Po przewie  

Radny Tomasz Półgrabia stwierdził, że w proponowanym stanowisku brakuje 

jednoznacznego stwierdzenia, że powiat zduńskowolski jest przeciw powstaniu tej spalarni. 

Brakuje jednoznacznej deklaracji  - „za” czy „przeciw”. Klub PiS jest przeciw powstaniu tej 

spalarni. Jeżeli to stanowisko zostałoby uzupełnione o takie zdanie, które definiowałoby nasze 

stanowisko jednoznacznie, tj. że rada powiatu jest przeciw powstaniu tej spalarni to 

wzięlibyśmy pod uwagę stanowisko Zarządu.  

Radny Zbigniew Piotrowski stwierdził, że proponowane przez Zarząd stanowisko nie ma 

żadnego uzasadnienia.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski zaproponował przegłosować wniosek o zmianę 

treści punkt 11,  dyskusja nad stanowiskiem odbędzie się w punkcie 11. Poprosił o panel do 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

zmiana treści punktu 11.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu ustaliła porządek obrad.  

Porządek po zmianie: 

1. Otwarcie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ze Zduńskowolskim Szpitalem 

Powiatowym Sp. z o.o. w sprawie współpracy w zakresie modernizacji Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na 

wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2024 roku.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 

2024 r.   

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 23/23   

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP - 24/23 

11. Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie toczącego się postepowania                      

o wydanie decyzji środowiskowej dla budowy instalacji termicznego przekształcenia 

odpadów komunalnych na terenie Elektrociepłowni Zduńska Wola. 

12. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 



15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z LXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada powiatu przyjęła protokół z LXVII sesji.  

 

Punkt 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do Komisji uchwał zgłosił następujących radnych: 

1/ Katarzynę Chwiałkowską,  

2/ Joannę Pawłowską,  

3/ Grzegorza Włodarczyka.  

W/w radni wyrazili zgodę.  

 

Głosowano w sprawie: 



Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu ustaliła skład Komisji:  

1/ Grzegorz Włodarczyk – Przewodniczący komisji. 

2/ Katarzyna Chwiałkowska - członek,  

3/ Joanna Pawłowska - członek,  

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i stanowisko.   

Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i stanowisko.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej  

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał                        

i stanowisko.   

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poinformował, że na sesję przybyli mieszkańcy 

miasta Zduńska Wola w celu zabrania głosu w sprawie planowanej spalarni.   

 

Rada Powiatu wyraziła zgodę. 



Mieszkańcy przedstawili swoje obawy i uwagi dotyczące planowanej inwestycji w postaci 

spalarni śmieci.   

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz Półgrabia , Stanisław 

Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz 

Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027. (REASUMPCJA).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 



Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz Półgrabia , Stanisław 

Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz 

Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/67/23 w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2024-2027. 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ze Zduńskowolskim Szpitalem 

Powiatowym Sp. z o.o. w sprawie współpracy w zakresie modernizacji Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. 

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ze Zduńskowolskim Szpitalem 

Powiatowym Sp. z o.o. w sprawie współpracy w zakresie modernizacji Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  



NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/68/23 w sprawie zawarcia porozumienia ze 

Zduńskowolskim Szpitalem Powiatowym Sp. z o.o. w sprawie współpracy w zakresie 

modernizacji Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. 

 

Punkt 7  

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym 

parkingu strzeżonym w 2024 roku. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał o procedury dotyczące usuwania pojazdów z dróg. Jak 

jest sformułowana w umowie kwestia w zakresie odpowiedzialności za uszkodzenie pojazdu.  

Czy ten pan dysponuje sprzętem do usuwania największych pojazdów.  

 

Starosta Hanna Iwaniuk poprosił by radny Piotrowski złożył powyższe zapytania na piśmie.  

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym 

parkingu strzeżonym w 2024 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 



Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/69/23 w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z 

dróg na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych 

pojazdów na wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2024 roku. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 

2024 r. 

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 

2024 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 



Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/70/23 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego na 2024 r. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 23/23 

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 23/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz Półgrabia , Stanisław 

Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz 

Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/71/23 w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 



 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – FK/RP 

- 24/23 

 

Przewodniczący komisji Grzegorz Włodarczyk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – FK/RP 

- 24/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Ewa 

Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXVIII/72/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2023 

 

Punkt 11 

Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie toczącego się postępowania o 

wydanie decyzji środowiskowej dla budowy instalacji termicznego przekształcenia odpadów 

komunalnych na terenie Elektrociepłowni Zduńska Wola. 

 



Radny Tomasz Półgrabia stwierdził, że proponowane stanowisko ma charakter apelu. 

Stanowisko powinno określać „za” czy „przeciw”. Brakuje tutaj jasnej deklaracji. Jeżeli 

proponowane stanowisko zostanie uzupełnione o zdanie że, rada jest przeciw powstaniu tej 

spalarni śmieci to możemy wziąć je pod uwagę i głosować „za”. Stanowisko w formie apelu 

budzi wiele wątpliwości.  

Radny Zbigniew Piotrowski zaproponował by dopisać w stanowisku, że Rada Powiatu jest 

przeciwna zarówno wybranej lokalizacji jak i wybranej technologii.   

Członek Zarządu Marcin Łabędzki stwierdził, że każda lokalizacja będzie wywoływała 

protesty. Jeżeli chodzi o zanieczyszczenia będą dziesięć razy mniejsze ze względu na proces 

oczyszczania. Wątpliwości jakie ma to takie, że robi to firma która zajmuje się odpadami.  

Prostym sprzeciwem możemy spowodować, że za dwa czy 15 lat mieszkańcy będą płacić za 

ciepło nawet 50-krotnie więcej niż dzisiaj. Jeżeli nie zrobimy coś ze śmieciami  to tymi 

śmieciami się zawalimy. W województwie łódzkim jest 11 czynnych składowisk odpadów a 

było 80. Nie chcę niczego narzucać panu Prezydentowi. Wierzę, że weźmie pod uwagę 

wszystkie zagrożenia i korzyści by spalarnia była przyjazna środowisku i mieszkańcom. W 

piecach powstają 10 – krotnie większe stężania niż w spalarni odpadów. Dzisiejszy smog nie 

jest wynikiem spalarni a wynikiem obecnej działalności. Musimy działać tak by ten rozwój 

był przyjazny dla mieszkańców i by było ich na ten rozwój stać. Bez jednoznacznej oceny 

trudno powiedzieć, że „nie bo nie”.  

W dalszej części głos zabrała mieszkanka Zduńskiej Woli, przedstawiła sprzeciw 

mieszkańców w sprawie budowy spalarni.  

Członek Zarządu Powiatu Marcin Łabędzki poinformował, że nie będzie gryzoni na terenie 

spalarni, nie będzie składowania odpadów na zewnątrz . Co do odoru również będzie on 

ulegał spalaniu. Rozumie obawy co do wielkości instalacji, tutaj podziela obawy - należałby 

to przedyskutować. Instalacja ta została przedstawiona jako instalacja lokalna. Nie ma zatem 

możliwości przywożenia odpadów spoza województwa. Takie są założenia i wytyczne.  

Radny Tomasz Filipowski zapytał czy spalarnie mogą być usytułowane w pobliskiej 

odległości. Podobna spalarnia planowana jest w miejscowości Zygry, powiat Poddębicki.   

Starosta Hanna Iwaniuk stwierdziła, że powiat nie jest stroną w postępowaniu. Nie wydajemy 

tutaj żadnych decyzji. Czy racja jest w pełni po jednej czy drugiej strony. Stanowisko Zarządu 

podobnie jak stanowisko Klubu PiS ma również formę apelu. W uzasadnieniu podajecie 

Państwo informację o spotkaniu mieszkańców. Jakieś fragmenty z raportu oddziaływania 



środowiska. Stąd proponuje stanowisko w formie apelu by Pan Prezydent  wziął pod uwagę 

istotny głos społeczności lokalnej. „Nie możemy pozostać obojętni na głos mieszkańców 

sprzeciwiających się budowie instalacji termicznego przekształcenia odpadów. Podzielamy ich 

obawy wyrażone podczas konsultacji społecznych, akcji zbierania podpisów pod petycją 

sprzeciwiającą się budowie spalarni jak i te wyrażane w indywidualnych rozmowach 

z członkami rady powiatu. W pełni się z nimi identyfikujemy. Kluczowe dla naszej przyszłości 

decyzje nie mogą być podejmowane w zaciszu gabinetów, bez pełnego udziału strony 

społecznej.”. Starosta zaapelowała o zakończenie dyskusji. Wzajemnie się do niczego nie 

przekonamy. Pan Prezydent ma trudną rolę.  

 

Radny Tomasz Półgrabia ponowił prośbę o dopisanie słowa o „odmowę” . 

 

Radny Zbigniew Piotrowski stwierdził, że stanowisko Klubu PiS jest merytoryczne, wyrażone 

w kilku punktach. Poprosił o wskazanie co jest źle w stanowisku klubu.  

Radna Jadwiga Ziółkowska złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o wypowiedzenie się radcy prawnego w 

sprawie formy podjęcia decyzji przez radę.  

Radca prawny Magdalena Szablewska – Gmerek poinformowała, że Rada Powiatu nie ma 

kompetencji do podjęcia uchwały w tym zakresie. Stąd rekomenduje podjęcie stanowiska. W 

pierwszej kolejności należy przegłosować stanowisko zgłoszone przez Klub PiS. Zapytała czy 

można w tym stanowisku zapisać „Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego”. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie wniosku  radnej Jadwigi Ziółkowskiej w sprawie: 

zamknięcia dyskusji  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Tomasz 

Półgrabia , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz 

Ziółkowski  



PRZECIW (5) 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, 

Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski w oparciu o decyzję radnych zamknął dyskusję. 

Poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia Stanowiska Rady Powiatu Zduńskowolskiego przedłożonego przez Klub Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

PRZECIW (8) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Joanna Pawłowska , Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poinformował, że stanowisko nie przeszło. Poprosił 

o panel do głosowania w sprawie podjęcia Stanowiska Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

przedłożonego przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia Stanowiska Rady Powiatu Zduńskowolskiego przedłożonego przez Zarząd Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Joanna 

Pawłowska , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz 

Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , 

Stanisław Szuster  

NIEOBECNI (5) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Wojciech Rychlik , Romuald 

Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła Stanowisko przedłożone przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Punkt 12 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

 

Na sesji w dniu 27 października 2023 r. Rada Powiatu podjęła 9 uchwał. Uchwały wykonywane 

są zgodnie z ich postanowieniami. Od ostatniej sesji odbyło się 6  posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Przedmiotem obrad Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, jak                                             

i wypracowanie spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.   

Inwestycje i zamówienia publiczne 

1. W dniu 2 listopada 2023 r. odbył się odbiór II etapu inwestycji pn.: „Przebudowa dachu 

na II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli wraz z modernizacją instalacji c.o.                                        

i zapewnieniem dostępu dla osób niepełnosprawnych”. Wartość etapu to 2 260 500,11 

zł. Wykonawca, firma SAF-BUD z Sieradza wykonywał m.in. prace związane z 

modernizacją instalacji elektrycznej i c.o., wentylacją, sanitariaty na wszystkich 

kondygnacjach wraz  z wydzieleniem toalet dla osób z niepełnosprawnościami, 

zakończył wymianę dachu na budynku głównym. 22 listopada 2023 r. odebrano również 

roboty dodatkowe, nieobjęte zamówieniem podstawowym, których wykonanie było 

konieczne. M.in. zamontowano dodatkowe czujki ruchu i monitoring wizyjny, 

wymieniono rozdzielnicę elektryczną w piwnicy, centralę telefoniczną, poziomy 



kanalizacji sanitarnej oraz drzwi wewnętrzne w wejściu głównym. Wartość robót 

dodatkowych zamknęła się kwotą 80 000,53 zł. 

2. W dniu 09.11.2023 r. dokonano odbioru częściowego w ramach przedsięwzięcia    

„Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa –  ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli  w zakresie ulicy Jodłowej”. Zakres 

odbieranych prac objął między innymi: 

-usunięcie kolizji z sieciami elektroenergetycznymi i teletechnicznymi 

- wykonanie na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Leszczynowej robót ziemnych, 

podbudowy jezdni bez warstwy ścieralnej, chodników, zjazdów, drogi do zbiornika 

retencyjnego i jego ogrodzenia. Wartość robót objętych protokołem odbioru 

częściowego Etapu III wyniósł 1 908 042,67 zł. Wykonawca zapłacił karę umowną za 

nieterminowe wykonanie robót w tym etapie w wysokości 326 275,41 zł. 

3. W dniu 10.11.2023 r. została podpisana umowa z Wykonawcą ZAKŁAD 

REMONTOWO-BUDOWLANY MGR INŻ. WITOLD DAWID, z siedzibą w Białym 

Ługu 15, 98-220 Zduńska Wola, na wykonanie zamówienia pn.: „Dostawa i montaż 

drzwi przeciwpożarowych do budynku Zespołu Szkół w Karsznicach” w ramach 

zadania pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej 

Woli o budynek sali gimnastycznej z zapleczem  i dwiema salami dydaktycznymi”,  na 

kwotę 19 680,00 zł brutto. Wykonawca został wybrany w ramach postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego zgodnie z Regulaminem 

udzielenia zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 130 000 zł. 

4. W dniu 15.11.2023 r. zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego pn.: „Dostawa, montaż i uruchomienie wirtualnej strzelnicy w Zespole 

Szkół w Karsznicach” w ramach realizacji zadania pn. „Rozbudowa Zespołu Szkół im. 

K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli o budynek sali gimnastycznej z 

zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi”. W dniu 28.11.2023 r. dokonano wyboru 

oferty najkorzystniejszej, tj. oferty złożonej przez Wykonawcę  AUTOCOMP 

MANAGEMENT Sp. z o.o., ul. 1 Maja 36, 71-627 Szczecin. Postępowanie zostało 

przeprowadzone zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień publicznych o wartości 

nieprzekraczającej 130 000 zł. 

5. W dniu 23.11.2023 r. zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego pn.: „Dostawa wykładziny ochronnej na podłogę sportową wraz ze 

zwijarką dla Zespołu Szkół w Karsznicach” w ramach realizacji zadania pn.: 

„Rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli o 

budynek sali gimnastycznej z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi”. 

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień 



publicznych o wartości nieprzekraczającej 130 000 zł. Termin składania ofert mija 

01.12.2023 r. 

 

Sprawy społeczne i promocja 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka                                                   

im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej                                       

oraz Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego realizowały 

statutowe działania jednostki. 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 

1. Zakończenie i rozliczenie projektu Dostępność plus dla zdrowia dotyczącego POZ                                       

oraz projektu Dostępność plus dla zdrowia dotyczącego Szpitala. Grantodawcą jest 

Ministerstwo Zdrowia. Celem projektów było dostosowanie Szpitala oraz POZ do potrzeb 

pacjentów z niepełnosprawnościami.  

2. Przygotowywanie dokumentacji do przetargu w zakresie zakupu ambulansu dla Zespołów 

Ratownictwa Medycznego wraz z dodatkowym wyposażeniem. Fundusze pochodzą                                                  

z Ministerstwa Zdrowia, kwota: 591 000,00 zł. 

3. Przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia inwestycji finansowanych 

w ramach Polskiego Ładu: 

• przygotowywanie dokumentacji do wniosku JOWISZ na modernizację Oddziału 

Wewnętrznego oraz przebudowy i dostosowania Oddziału Opieki Paliatywnej – 

fundusze na prace pochodzić będą z Polskiego Ładu oraz Samorządu Powiatowego –  

łączna kwota przeznaczona na zadanie to 9 411 765,00 zł; 

• przygotowywanie dokumentacji projektowej dot. rozbudowy i przebudowy 

pomieszczeń Oddziału Opieki Paliatywnej. W drodze konkursu, projekt na w/w 

inwestycje wykona firma „Koziej Architekci Michał Koziej” z siedzibą  w Łodzi; 

• przygotowywanie dokumentacji konkursowej do wykonania projektu modernizacji 

Oddziału Wewnętrznego z Pododdziałem Geriatrycznym. 

4. Realizacja inwestycji dotyczącej podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa poprzez zakup 

serwera oraz chmury medycznej do przechowywania kopii zapasowej dokumentacji. 

Inwestycja finansowana z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

5. Działania związane z rozszerzeniem panelu świadczeń zdrowotnych: 

• rozszerzenie panelu procedur wykonywanych w Oddziale Chirurgicznym o zabiegi 

ortopedyczne; 



• przystąpienie do konkursu ogłoszonego przez NFZ na świadczenie usług medycznych 

w zakresie chemioterapii ambulatoryjnej; rozszerzenie działalności Poradni 

Onkologicznej o udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu Chemioterapii 

Ambulatoryjnej;  

• zatrudnienie koordynatora w zakresie poszerzenia panelu usług świadczonych w POZ. 

6. Prowadzenie punktu szczepień przeciwko COVID-19. 

7. Działania statutowe. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

1. W dniu 08.11.2023 r. między Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi a Powiatowym 

Urzędem Pracy w Zduńskiej Woli został podpisany aneks do umowy nr FELD.07.01-IP.01-

0019/23-00 o dofinansowanie projektu „Wszyscy na plus (I)” – w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, zwiększający wartość środków 

na realizację projektu PUP o kwotę  100 000,00zł.  Łączna kwota projektu wynosi 7 608 831,02 

zł. na lata  2023-2024. W ramach projektu planowane jest objęcie wsparciem 409 osób. Dla 

220 osób zaplanowano zorganizowanie staży, dla 25 osób prace interwencyjne, wypłacenie 118 

osobom jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, zrefundowanie 

kosztów wyposażenia/doposażenia 30 stanowisk pracy oraz przyznanie bonu na zasiedlenie                     

dla 16 osób.  

2. Powiatowy Urząd Pacy w Zduńskiej Woli w związku z pozyskaniem dodatkowych środków              

i powstałymi oszczędnościami, w dniu 14.11.2023 r., poinformował o możliwości składania 

wniosków o przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej                           

z projektu „Wszyscy na plus (I)” ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.07 Fundusze europejskie dla 

zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa – PUP”. 

Termin składania wniosków odbył się w dniach 08.11.2023 r. do 17.11.2023 r. – 6 miejsc. 

Kwota dofinansowania do 30 000,00 zł. Pierwszeństwo udziału w projekcie miały osoby 

bezrobotne zarejestrowane w PUP w Zduńskiej Woli należące do niżej wymienionych grup:  

osób młodych (w wieku 18-29 lat), osób starszych (w wieku 55 lat i więcej), osób długotrwale 

bezrobotnych (bezrobotnych pozostających w rejestrze powiatowego urzędu pracy przez okres 

ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu                               

i przygotowania zawodowego dorosłych), osób z niepełnosprawnościami, kobiet, osób                              

o niskich kwalifikacjach (tj. osób bez wykształcenia, z wykształceniem podstawowym, 

gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym). 



3. Dnia 14.11.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o możliwości 

składania wniosków o przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Zduńskiej Woli w ramach 

powstałych oszczędności środków Algorytmu. Kwota dotacji wynosiła do 30 000,00 zł. Termin 

składania wniosków odbył się w dniach 08.11.2023 r. do 17.11.2023 r. 

4. W związku z pozyskaniem dodatkowych środków Funduszu Pracy w ramach Rezerwy 

Ministra na realizację „Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na 

wsi” Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli, w dniu 14.11.2023 r., poinformował                                

o możliwości składania wniosków o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy 

Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Kwota dotacji 

wynosiła do 30 000,00 zł. Termin składania wniosków odbywał się w dniach 08.11.2023 r.                          

do 17.11.2023 r. – 10 miejsc. Program skierowany był  do osób zamieszkujących na wsi. 

5. W dniu 15.11.2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego pn. „Kompetencje cyfrowe”. 

Głównym celem porady było przekazanie wiedzy, umiejętności i postaw umożliwiających 

życie, uczenie się i pracę w społeczeństwie cyfrowym, tj. społeczeństwie wykorzystującym                       

w życiu codziennym i pracy technologie cyfrowe. Uczestnicy porady zapoznali się                                        

z zagadnieniami w następujących obszarach: bezpieczeństwo użytkowe w cyberprzestrzeni 

(edukacja w zakresie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni); wykorzystanie narzędzi cyfrowych 

w pracy; wykorzystanie zasobów informacyjnych Internetu; wykorzystanie cyfrowych 

aplikacji wspierających rozwój zawodowy; tworzenie interaktywnych prezentacji 

multimedialnych.  

6. W okresie od 24.10.2023 r. do 24.11.2023 r. do PUP wpłynęły 2  oświadczenia o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi dla obywateli Białorusi i Gruzji. 

7. Na dzień 24.11.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 39 krajowych 

ofert pracy na 71 wolnych miejsc pracy na stanowiska: brukarz, elektromonter stacji 

uzdatniania wody, kierowca – ładowacz, kierowca kat. C, kierowca w ruchu międzynarodowym 

do 3,5 t, konserwator urządzeń, konstruktor, logopeda, ładowacz, mechanik pojazdów 

samochodowych, monter, monter instalacji sanitarnych, monter instalacji sanitarnych 

gazowych, monter sieci wodociągowej, monter zabudowy i robót wykończeniowych, 

nauczyciel psycholog, operator – obsługa maszyny stolarskiej, operator CNC, operator 

ładowarki, operator maszyn włókienniczych, operator mieszałki – nadziewarki, operator 

produkcji, pomoc stolarza, prasowaczka, psycholog, robotnik ogólnobudowlany, spawacz, 

ślusarz/ operator oczyszczalni ścieków, technik elektroradiologii, tokarz, wulkanizator. 



8. Ponadto na bieżąco w sposób ciągły Urząd prowadzi się inne czynności wynikające z zadań 

statutowych. 

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim 

Według statystyki na koniec października 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy                                  

w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1 535 osób bezrobotnych, w tym 861 kobiet. Stopa 

bezrobocia na koniec września 2023 roku osiągnęła w powiecie zduńskowolskim 6,7%.  

Wsparcie dla obywateli Ukrainy 

              Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo pracy                         

oraz przez poradnictwo zawodowe. Na dzień 27.11.2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy                    

w Zduńskiej Woli zostało zarejestrowanych 20 osób (w tym 1  kobieta poszukująca pracy)                      

ze statusem osoby bezrobotnej.  

Ponadto zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom do Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli w okresie od 24.10.2023 r. do 24.11.2023 r. wpłynęły                              

24 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy,  

Na dzień 24.11.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 2 oferty pracy                         

(3 wolne miejsca pracy), na które może być skierowany obywatel Ukrainy, na stanowisko: 

brukarz i monter instalacji sanitarnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą o zgłaszanie się 

pracodawców z terenu powiatu zduńskowolskiego, którzy byliby zainteresowani zatrudnianiem 

uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są ogólnodostępne na stronie 

internetowej oraz w gablotach w siedzibie Urzędu. 

 

Zwolnienia grupowe 

 W dniu 03.11.2023 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli wpłynęło pismo     

z firmy WOLA Sp. z o.o. w Restrukturyzacji z informacją o rozwiązaniu w październiku 2023 

roku kolejnych umów o pracę z 3 pracownikami. Na dzień 24.11.2023 r. firma  WOLA                  

Sp. z o.o. w Restrukturyzacji zwolniła łącznie 84 pracowników.  

Uroczystości, wydarzenia, spotkania 

25.10.2023 r. 

Uroczystość 198. rocznicy nadania praw miejskich Zduńskiej Woli miała miejsce                                       

25 października na starym cmentarzu przy ul. Łaskiej. Władze Powiatu i Miasta, 

przedstawiciele instytucji i organizacji złożyli kwiaty oraz oddali hołd założycielowi Miasta – 

Stefanowi Prawdzic Złotnickiemu. 



10.11.2023 r.  

Władze Powiatu Zduńskowolskiego reprezentowały Samorząd podczas Koncertu Galowego                 

VI Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Dla Niepodległej”, zorganizowanego przez Szkołę 

Podstawową nr 11 im. Stefana Żeromskiego i Miejski Dom Kultury „Ratusz” w Zduńskiej 

Woli”. Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk objęła Festiwal patronatem honorowym                             

i wsparciem rzeczowym. 

10.11.2023 r. 

Władze Powiatu Zduńskowolskiego uczestniczyły w Niepodległościowej Wieczornicy 

dedykowanej pamięci naszego rodaka, ministra Ignacego Boernera w 80. rocznicę śmierci. 

Podczas spotkania, przygotowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Zduńskiej Woli, został 

zaprezentowany reprint druku manuskryptowego z 1933 r., którego wydanie było możliwe 

dzięki wsparciu finansowemu samorządowi Powiatu Zduńskowolskiego. 

11.11.2023 r. 

Narodowe Święto Niepodległości 

Uroczystość rozpoczęliśmy od symbolicznego zapalenia zniczy przed tablicą Ignacego 

Boernera, znajdującej się na budynku Poczty Polskiej w Zduńskiej Woli. W Bazylice Mniejszej 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny została odprawiona Msza Święta w intencji 

Ojczyzny, po której przeszliśmy na pl. Wolności. Przed pomnikiem Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, w trakcie podnoszenia flagi, odśpiewaliśmy hymn państwowy. Wysłuchaliśmy 

okolicznościowych przemówień, roty ślubowania uczniów z klas mundurowych Zespołu Szkół 

im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli oraz złożyliśmy wiązanki 

kwiatów. Świętomarciński poczęstunek zakończył oficjalną uroczystość.  

Wydarzeniem towarzyszącym tegorocznemu świętu 11 listopada był IX Powiatowy Bieg 

Niepodległości. Zawodnicy wystartowali z pl. Wolności w Zduńskiej Woli. Przebiegli 

dziesięciokilometrową trasę, która prowadziła przez ulice Kościelną, Dolną, Paprocką, 

Zduńską, Widawską, drogę do Zapolic, skąd z ul. Głównej skręcili do Strońska. Metę 

zaplanowano przy pomniku upamiętniającym odzyskanie niepodległości. Najszybszy okazał 

się Mateusz Juchner. Reprezentant Żegliny Sieradz miał na mecie czas 34:49. Drugi był 

Mateusz Krajda (35:42), a trzeci Piotr Gadułka (37:37). Wśród kobiet zwyciężyła Monika Pyda 

(46:12). Na podium stanęły też Paulina Karwasz (47:26) i Sławomira Marczak (47:52).                              

Do mety dobiegło 131 zawodników. Bieg Dorosłych poprzedził Bieg Dzieci na dystansie około 



400 metrów. Było to jedno okrążenie pl. Wolności. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

medale. 

11.11.2023 r. 

Integracyjny Klub Sportowy START ZDUŃSKA WOLA wraz z Powiatem Zduńskowolskim 

przeprowadził Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z okazji obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości. W turnieju uczestniczyło 51 zawodników, w tym również spoza naszego 

powiatu. Rozgrywki obejmowały sześć kategorii: szkoły podstawowe kl. I-V, szkoły 

podstawowe kl. VI-VIII, kat. OPEN kobiet, kat. OPEN mężczyzn do 50. roku życia, kat. OPEN 

mężczyzn po 50. roku życia (IV Memoriał im. Tadeusza Pabicha) oraz kat. osób                                        

z niepełnosprawnościami. 

11.11.2023 r. 

Odbywający się tego dnia VI Przegląd Piosenki Patriotycznej „Matecznik”, zorganizowany 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku, został dofinansowany przez Samorząd 

Powiatu Zduńskowolskiego w ramach Otwartego Konkursu Ofert i objęty honorowym 

patronatem Starosty Zduńskowolskiego Hanny Iwaniuk. 

15.11.2023 r.  

„Przemoc to nie moc” – pod takim hasłem odbyła się II Powiatowa Debata Profilaktyczna                                 

na temat przemocy rówieśniczej, domowej i cyberprzemocy. Spotkanie zorganizowało 

zduńskowolskie Starostwo Powiatowe we współpracy z Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Zduńskiej Woli i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej – Centrum Opieki 

Socjalnej w Zduńskiej Woli. 

 

Do udziału w dyskusji, którą poprzedziła projekcja niderlandzkiego filmu „Żałuję”, zaproszeni 

zostali uczniowie ze szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski 

wraz z kadrą pedagogiczną oraz goście. W gronie ekspertów znaleźli się Izabela Banasiak – 

pedagog, trener, kurator sądowy, specjalista w zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej, 

Liliana Pietrzak – psychoterapeuta uzależnień, terapii behawioralno-poznawczej, psychoterapii 

środowiskowej dzieci i młodzieży, Michał Dutkiewicz – st. specjalista pracy socjalnej, Anna 

Jaros – pedagog szkolny oraz psycholodzy: Ilona Kamińska i Dagmara Biernat, jak również 

Agnieszka Karpacz – prokurator Prokuratury Rejonowej w Zduńskiej Woli. 

Dostarczyli oni rzetelnych informacji jak przeciwdziałać przemocy w różnych sferach naszego 

życia, rozpoznawać własne emocje, reagować na sytuacje, które mogą być źródłem 



niebezpiecznych zachowań. Rozmawialiśmy też o konsekwencjach stosowania i ulegania 

przemocy. 

Na kanwie obejrzanego filmu i wspólnej rozmowie, eksperci uwrażliwili młodych ludzi                                   

na kłopoty innych, podzielili się umiejętnościami udzielania pomocy w sytuacjach 

problemowych, stworzyli możliwości nawiązania pierwszego kontaktu dla osób 

potrzebujących wsparcia, nauczyli pozytywnych postaw asertywnych, zwrócili również uwagę 

na konieczność wzmacniania norm i wartości społecznych, a także komunikacji empatycznej. 

 

15.11.2023 r.  

Władze Powiatu Zduńskowolskiego uczestniczyły w oficjalnym otwarciu portu 

przeładunkowego w Zduńskiej Woli Karsznicach. 

Obiekt zajmuje powierzchnię 13 ha, a jego zdolność przeładunkową PKP CARGO, inwestor 

zadania, szacuje na 500 tys. jednostek multimodalnych rocznie. Wykonawcą inwestycji jest 

ZUE. Terminal uzupełni sieć terminali multimodalnych w centralnej Polsce i uatrakcyjni 

kolejową ofertę przewozową w regionie. Jest zlokalizowany na styku głównej europejskiej linii 

komunikacyjnej Wschód – Zachód oraz trasy Północ – Południe łączącej m.in. Adriatyk, Bałtyk 

oraz Morze Północne. Położenie w najbardziej newralgicznym punkcie łączącym Nowy 

Jedwabny Szlak z regionem Trójmorza, bezpośrednio przy trasie S8 integrującej terminal                              

z europejską siecią autostrad sprawia, że inwestycja w pełni odpowiada aktualnym 

wymaganiom branży. 

 

W terminalu zainstalowano inteligentne systemy optymalizujące, w tym automatyczny system 

identyfikacji kontenerów i rozpoznawania potencjalnych uszkodzeń. Terminal wyposażony jest 

w urządzenia do przeładunku kontenerów (suwnice i reachstackery o różnej nośności), plac 

składowy o powierzchni 33 tys. mkw., parking do obsługi samochodów ciężarowych na ponad 

100 miejsc, elektroniczny system obsługi zleceń, przydzielania slotów dla składów kolejowych 

i samochodów ciężarowych oraz całodobowy monitoring i oświetlenie nocne. 

 

17.11.2023 r. 

Władze Powiatu Zduńskowolskiego brały udział w uroczystości wręczenia certyfikatów 

ukończenia szkolenia kierunkowego i wyróżnień Superkadeta uczniom klasy czwartej 

liceum ogólnokształcącego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego                                           

w Wojsławicach. W trakcie uroczystości nastąpiło także zaprzysiężenie kadetów klas 



pierwszych, rozpoczynających szkolenie policyjne oraz szkolenie bezpieczeństwa 

wewnętrznego. Po raz pierwszy uroczyste ślubowanie złożyli kadeci oddziału przygotowania 

wojskowego. 

21.11.2023 r. 

Co roku 21 listopada obchodzimy Dzień Pracownika Socjalnego, który jest jednocześnie 

świętem wszystkich Pracowników Pomocy Społecznej. Była to szczególna okazja                                       

do wyrażenia uznania i wdzięczności za pracę wszystkich pracowników oraz osób 

zaangażowanych w działania na rzecz potrzebujących. Praca socjalna to wielka 

odpowiedzialność, do której potrzeba niezwykłych ludzi. Władze Powiatu Zduńskowolskiego 

złożyły w imieniu Samorządu życzenia dyrektorom i pracownikom jednostek pomocy 

społecznej oraz pieczy opiekuńczej. 

25.11.2023 r. 

Władze Powiatu Zduńskowolskiego uczestniczyły w uroczystościach z okazji Dnia Kolejarza       

i podsumowaniu obchodów 90-lecia osiedla Karsznice w Zduńskiej Woli. 

 

Edukacja 

1/ W dniu 11 listopada br. podczas obchodów powiatowych Święta Niepodległości, odbyło się 

uroczyste ślubowanie uczniów klas mundurowych Zespołu Szkół im. Kazimierza 

Kałużewskiego i Juliusza Sylli w  Zduńskiej Woli. 

2/ W dniu 17 listopada br. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia ustawicznego 

w Wojsławicach odbyła się uroczystość zaprzysiężenia klas pierwszych mundurowych oraz 

wręczenie certyfikatów ukończenia szkolenia kierunkowego uczniom klasy czwartej liceum 

ogólnokształcącego o charakterze policyjnym oraz bezpieczeństwa wewnętrznego. 

 

Punkt 13 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Punkt 14 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 



Joanna Pawłowska złożyła wniosek o skuteczną interwencję w sprawie oświetlenia łącznika  

S8 z drogą wojewódzką 482. Zadanie to należy do gmin, przez które przebiega droga 

wybudowana ogromnym wysiłkiem organizacyjnym i finansowym za ponad 23 mln zł. 

Łącznik ma 4,3 km długości. Oprócz 7-metrowej drogi powstał  m.in. chodnik i ścieżka 

rowerowa. Mieszkańcy Karsznic i użytkownicy łącznika, zwłaszcza  korzystający z ciągu 

pieszo-rowerowego, skarżą się  że od długiego czasu nie jest on oświetlony. Taki stan zagraża 

ich bezpieczeństwu.   

Znając dobrą współpracę samorządu powiatowego z władzami gmin przy budowę łącznika                  

z S8, który otworzył dla tychże tereny inwestycyjne, liczę że problem niedziałającego 

oświetlenia ulicznego  zostanie  szybko rozwiązany. 

Punkt 15 

Sprawy różne. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Punkt 16 

Zakończenie LXVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Posiedzenie zakończył przewodniczący Rady Piotr Warchlewski.  

  Przewodniczący 

                                                                                                Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

                                                                                                             Piotr Warchlewski 


